
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 26
Del 22/05/2023

CHIUSURA STRADE COMUNALI PER FRANE E SMOTTAMENTI AVVENUTI A SEGUITO DELLA 
ONDATA DI MALTEMPO CHE HA COINVOLTO IL TERRITORIO

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAURIZZI BRUNO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 
 

Visti gli articoli   5- 6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S.  D.P.R. 16.12.1992 n. 495 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto l provvedimento del Sindaco n. 9 del 14/12/2022 con il quale gli è stata affidata la 
responsabilità dell’Area Polizia Municipale  al cui interno è collocato il Servizio Polizia Locale. 
 

 
PREMESSO che la recente ondata di maltempo ha avuto un grave impatto sull’intero territorio 
Comunale. Le eccezionali quantità di pioggia hanno causato numerosissime criticità , 
provocando dissesti sui rilievi, con conseguenti gravi  danni alla rete stradale di competenza; 
 
CONSIDERATO che in fase di emergenza si è provveduto ad intervenire temporaneamente 
con misure volte a mettere in sicurezza gli utenti della strada con conseguenti limitazioni alla 
circolazione ; 
 

CONSIDERATO che sono ancora in corso le operazioni per ripristinare le condizioni di 
sicurezza, il traffico dovrà essere limitato in diverse tratte stradali, anche per la possibilità del 
verificasi di ulteriori improvvisi dissesti; 
 

VISTE le proprie Ordinanze n. 6, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24 e ravvisata la necessità di 
modificarle e integrarle a seguito dell’evolversi della situazione; 
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 

Relativamente al seguente elenco di tratti di strade Comunali : 
 

 Via San Martino all’intersezione con Via Pascoli; 

 Via Gragnano alle chilometriche: 0+100 ; 1+300; 1+600; 2+600 ;  

 Via Pratogrande dall’intersezione con Via Casaglia alla località Cà de Rizzi; 

 Via dei Brilli dalla borgata omonima all’intersezione con Via Granano; 

 Via Roncobertolo all’intersezione con Via Raighera; 

 Via Raighera località Casetta del Zecca; 

 Via Scascoli,  fra l’intersezione con Via Andreola e il civico 25;   



 

 

 Via del Poggio località Cà di Serenari; 

 Via dei Mulini dall’intersezione con Via Savena sino confine comunale con 

Pianoro.  

La chiusura totale al transito con decorrenza immediata sino al ripristino in sicurezza 
della viabilità. 
 
Il traffico sarà deviato, ove possibile, su viabilità alternativa mediante segnaletica sul 
posto  conformemente alle disposizioni C.d.S. da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico 
comunale. 
 
La presente  sostituisce  le precedenti  proprie ordinanze n. 6, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24 
 
Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed 
ai  mezzi di pubblica utilità per interventi di emergenza nell’area. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 


		2023-05-22T08:28:33+0200
	MAURIZZI BRUNO




